
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di I Grado 
C. MECC. SAIC89700N – C. FISCALE 92012870652 

Via Sant’Antuono, 5 – 84039 Teggiano (SA) Tel. 0975/79118 
e-mail: saic89700n@istruzione.it – PEC: saic89700n@pec.istruzione.it 

www.icteggiano.edu.it 
 
PROT 3835 del 30/09/2022 

 
Al sito Web – Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 
Agli atti 

Agli atti 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 
2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
PRESTAZIONI AFFIDATE 
161 Stampe pergamene relative agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 
 
IMPORTO CONTRATTUALE 
€ 131,96 IVA esclusa + IVA € 29,04  pari a € 161,00  IVA inclusa  
 CIG  -  ZDA37F6AA9 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per 
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa»; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

mailto:saic89700n@istruzione.it
mailto:saic89700n@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in 
materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTA 
la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 
procedimento amministrativo»; 

VISTO 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti 
pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
(cd. Correttivo);  

VISTO 

in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto 
dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta […]»;   

VISTO 

l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
«L'ANAC con proprie linee guida […] stabilisce le modalità di 
dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la 
qualità delle procedure di cui al presente articolo, delle 
indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli 
elenchi degli operatori economici. Nelle predette linee guida 
sono anche indicate specifiche modalità di rotazione degli inviti 
e degli affidamenti e di attuazione delle verifiche 
sull'affidatario scelto senza svolgimento di procedura 
negoziata, nonché di effettuazione degli inviti quando la 
stazione appaltante intenda avvalersi della facoltà di esclusione 
delle offerte anomale […]»;  

CONSIDERATO 

che, risulta necessario stampare i diplomi per gli anni 
scolastici 2020/21 e 2021/22 ,  si affida il servizio   
all'operatore economico Ditta  Etoile del Rag. Michele Gentile 
- Via Stazione – 84030 -Atena Lucano Scalo (SA) P.I. 
01763690656; 

CONSIDERATO 
che al suddetto operatore sarà affidato il servizio di stampa  
tramite Affidamento Diretto; 

DATO ATTO 
della necessità di affidare le prestazioni per l’importo 
indicato in oggetto; 

VISTO 
l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, 
in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il Codice 
Identificativo della Gara (CIG); 

CONSIDERATO 
che gli importi di cui al presente provvedimento non potranno 
superare l’importo indicato in oggetto, trovano copertura nel 
bilancio per l’anno 2022. 

 



Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, 

n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 
richiamati: 

 
1.   Di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento 
diretto  alla  DITTA Etoile del Rag. Michele Gentile – Via Stazione -84030- Atena 
Lucana (SA)- P.I 01763690656  

2. Di impegnare la spesa di € 131,96 IVA esclusa + IVA € 29,04  pari a € 
161,00  IVA inclusa  all 'Aggregato A3-1   in  conto competenza del 
Programma Annuale 2022; 
3.Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione 
di regolare fattura elettronica, di certificazione DURC, per la successiva 
verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 
assunzione  obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136 /2010; 

4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A per la regolare 
esecuzione; 

5.Di pubblicare  copia della presente determinazione sul sito web 
www.icteggiano.edu .it 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria D’ Alessio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art.3. co.2 del D.Lgs n.39/1993 

 

http://www.icteggiano.gov.it/

